
 

فارس باید سریع تر به دریا برسد
نماینده شیراز و زرقان معتقد است تعلل دولت در موضوع 
ساحلی شدن استان فارس بی منطق است و این مهم هرچه 
سریع تر باید عملیاتی شود. جعفر قادری در گفت وگو با ایلنا 
گفت: بخشی از  کرد و  کید  بر ساحلی شدن استان فارس تا
ظرفیت های استان فارس باید در کنار دریا قرار گیرد تا در ادامه 
بتوانیم از موقعیت استان بهره کامل را ببریم.  او با بیان اینکه 
اقدامات مناسبی در مجلس یازدهم انجام شد، عنوان کرد: عقب 
افتادگی های استان در حوزه بیمارستانی، کلنگ زنی های انجام 
شده در سطح استان، موضوع انتقال آب از خلیج فارس به استان، 
تکمیل خط دوم انتقال آب از سد درودزن به شیراز، پیگیری های 
انجام شده در تکمیل تسویه خانه های جنوب شرق شیراز و صدرا، 
مصوب شدن خط ریلی شیراز- بوشهر و اختصاص اعتبارات به آن، 
پیگیری خط ریلی اقلید یزد و... از مهم ترین اقدامات انجام شده 

مجلس یازدهم در استان فارس است. 

افزایش ارتفاع موج در آب های شمال کشور
سازمان هواشناسی نسبت به بارش باران و وقوع رعد و 
برق در ۲۴ استان و افزایش ارتفاع موج تا ۵/۱ متر در دریای 
خزر هشدار داد.  به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با صدور 
هشدار زردرنگ آورده است: بارش باران، رعد و برق، وزش باد 
ک و در  شدید، در ارتفاعات بارش برف، در برخی نقاط گردوخا
نقاط مستعد بارش تگرگ پنج شنبه )۱۶ فروردین ماه( در نیمه 
شمالی استان های کرمان و سیستان و بلوچستان، جمعه )۱۷ 
فروردین ماه( در خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی، 
شنبه )۱۸ فروردین ماه( در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی 
و اردبیل و یکشنبه )۱۹ فروردین ماه( در آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، اردبیل، کردستان، زنجان، کرمانشاه، ایلام، 
گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، قزوین، تهران، البرز 
و ارتفاعات سمنان هشدار داد.  سازمان هواشناسی با صدور 
هشدار زردرنگ دیگری آورده است: افزایش بیشینه سرعت 
وزش باد در محدوده ۲۴ تا ۳۰ نات و افزایش بیشینه ارتفاع 
کید ویژه بر مناطق ساحلی و دور از  امواج بیش از ۱. ۵ متر با تا
ساحل استان گلستان پنج شنبه و جمعه )۱۶ و ۱۷ فروردین ماه( 
در مناطق ساحلی و دور از ساحل استان های گیلان، مازندران 
و گلستان، در نواحی شرقی و مرکزی دریای خزر پیش بینی 

می شود. 

هشدار درباره حدود ۲۵۰ هزار بنای ناپایدار 
مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از افزایش رشد صدور 
پروانه در شهرهای استان خبر داد و خواستار مردمی سازی 
مسکن با توجه ویژه شهرداران به بومی سازی بسته های تشویقی 
شد.  به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی )استان تهران(، 
حسین جنتی روز سه شنبه گفت: بعد از استان خراسان رضوی، 
استان تهران با ۲۴۸ هزار بنای ناپایدار بیش ترین بناهای ناپایدار 
کشور را دارد و اجرای بسته های تشویقی شهرسازانه با مردمی 
سازی مسکن و توجه ویژه شهرداران به این موضوع و تصویب 
در کمیسیون ماده ۵ سبب تحول بسیار خوبی در سال ۱۴۰۳ 
کنون ۸ شهرداری استان تهران نسبت به بومی  خواهد شد، تا
سازی بسته تشویقی اقدام نموده اند که منتظریم سایر شهرداران 
نیز به این جریان ملحق شوند.   او گفت: قریب به ۲۵۰ هزار بنای 
ناپایدار در استان تهران خطرساز هستند، نفوذ ناپذیری در این 
گر زلزله هم نیاید حل  محدوده ها مشکل اساسی است، حتی ا
معضل یک آتش سوزی کوچک یا رساندن خدمات اورژانسی به 
مردم این محلات از مشکلات مهم در این محدوده ها بوده که 
لزوم اجرای بسته های تشویقی شهرسازانه را بیشتر کرده است.   
جنتی با یادآوری اینکه مجموعه شهرداری ها و دولت در قالب 
کنان محلات هدف  بسته های تشویقی باید حمایت موثری از سا
داشته باشند، گفت: در قانون و در برنامه ششم توسعه این 
مسئله به وضوح آمده است، همچنین در قانون حمایت از احیا 
و بهسازی و نوسازی بافت های فرسوده شهری وزارتخانه های 
راه و شهرسازی و کشور و شهرداری ها در سطوح مختلف مجری 

بازآفرینی شهری هستند. 

تحویل خودرو
بنده برای خودرو ثبت نام کرده بودم ۱۰ اسفند تکمیل 
وجه کردم و طبق قانون باید تا یک ماه بعد تحویل بگیرم، 
ولی الان در حال حاضر هنوز خودرو را تحویل نداده اند . 
کسی هم جوابگو نیست. از مسئولان تقاضا داریم که به این 
موضوع رسیدگی کنند تا سریع تر ماشین ها را تحویل دهند.
یک شهروند از تهران

جاده
کامیون ها زیاد  در مسیر تهران- سلفچگان به قدری 
هستند که جایی برای ماشین های سواری نیست و امکان 
کامیون ها زیاد است. از  تصادف ماشین های سواری با 
مسئولان خواهشمندیم جاده ای مخصوص کامیون ها در 

این ناحیه راه اندازی کنند.
صامدی از ساوه

اتوبان کرج
ج به خوبی  از قزوین به سمت تهران حرکت کردم تا کر
ج تا تهران را نزدیک به ۳ ساعت در ترافیک  آمدم ولی از کر
این اتوبان بودم. این چندمین باری است که من در این 
ترافیک می مانم. چرا مسئولان فکری به حال ترافیک این 

اتوبان نمی کنند.
احدی از تهران

آسفالت
خیابان ها و کوچه های منتهی به بیست متری جوادیه و 
کی قرار دارد از  ده متری آن از لحاظ آسفالت در وضع اسفنا
شهرداری منطقه تقاضا دارم که به این مساله رسیدگی کند.
یک شهروند از تهران

آرمان ملی: سالی که گذشت، سال وعده و وعید به کارگران 
بود؛ قرار شد حقوق شان افزایش پیدا کند؛ اتفاقی که رخ نداد؛ 
دولت وعده داده بود که به معیشتِ کارگران رسیدگی کند، اما 
جز ارائه  کالابرگ کار دیگری نکرد در این میان و در شرایطی که 
حقوق کارگران پایین بوده و با آن حتی نمی توانند اجاره خانه 
خود را پرداخت کنند، افزایش سن بازنشستگی قوز بالاقوز 
شد و اوضاع را از اینکه هست، بدتر کرد. و این صدای کارگران 
کنار این مشکلات اساسی و مسائل  که می گوید در  است 
گذشت  که  ، سالی  مرتبط و غیرمرتبط ریز و درشت دیگر
برای کارگران سالِ سخت بود و به نظر با توجه به نکاتی که 
از نظر می گذرانیم، در ۱۴۰۳ از این هم  سخت تر خواهد شد 
و این را با یک حساب سرانگشتی و از روی بالا رفتن قیمت 
دلار و ارز و سکه و به تبع آن، بالارفتن قیمت همه کالاها و 
خدمات، می توان فهمید؛ باید پرسید کارگرانی که تا به حال 
دستمزدشان به اجاره خانه هایشان هم نمی رسید و سبد 
خانوارشان روز به روز کوچک و کوچک تر می شد تا جایی 
که تنها و در صورت امکان برای تامین مایحتاج روزانه جا 
داشته باشد، کارگرانی که فقط کار می کنند تا زنده بمانند و با 
مشکلاتی نظیر بیمه و عدم افزایش حقوق و غیره مواجهند 
کارگرانی  و خبر خودکشی همکارانشان را می شنوند، این 
که هزینه درمان خود و خانواده هایشان را ندارند، چطور 
می خواهد در سال جدیدی که بی شک همه قیمت ها بالاتر 

رفته و می رود، به زندگی خود ادامه بدهند؟!

   کارگران برخی اصناف هنوز عیدی نگرفته اند!
غ شده ایم و هنوز  در روزهایی که از تعطیلات نوروز فار
تتمه آن، همراه با نسیم جان افزای بهاری ممکن است در 
وجودمان مانده باشد، شاید شنیدن این خبر تعجب آور 
باشد که کارگران برخی اصناف هنوز عیدی نگرفته اند! در 
گزارشی که خبرگزاری کارایران منتشر کرده، از زبان کارگر یکی 
از فروشگاه های برند در تهران گفته شده که او و همکارانش 
هنوز عیدی پایان سال قبل را دریافت نکرده اند.  این کارگر 
توضیح داده که به رغم اینکه فروردین به نیمه خود نزدیک 
شده، هنوز کارفرما عیدی سال قبل ما را واریز نکرده است. این 
در حالی ست که برخی از کارگران فروشگاه های لوازم خانگی و 
فرش در تهران و شهرستان ها نیز هنوز موفق به دریافت عیدی 
پایان سال خود نشده اند؛ برخی از این کارگران از عدم تمدید 
قرارداد در سال جدید و پرداخت نشدن عیدی و مزایای مزدی 
سال قبل، ابراز نگرانی کردند. براساس عرف و قانون، عیدی و 
مزایای مزدی کارگران باید قبل از پایان هر سال تسویه و کامل 

پرداخت شود. 
حوادث دلخراش تنها سهم کارگران از رونق ساخت و ساز

کارگران ساختمانی  که  شاید برای شما تعجب آور باشد 
هنوز مشمول قانون مشاغل سخت و زیان آور نشده اند. و 
این در شرایطی است که مدام و بدون وقفه در تمام فصول 
خ داده برای  سال شاهد شنیدن اخبار مربوط به حوادث ر
کارگران هستیم و از طرف دیگر از میزان حقوق و دستمزد 
گر حادثه ای برای آن ها  گاه هستیم و می دانیم که ا کارگران آ
کارهای درمانی انجام داده یا برای  خ دهد و بخواهند  ر
رفع مسائل و معضلات دیگر حقوق و دستمزدشان کفاف 
نمی دهد.  در این خصوص، جواد کمیزی، رئیس انجمن 
صنفی کارگران ساختمانی گرگان با این اولتیماتوم که کارگران 
و  سخت  مشاغل  مشمول  باید  کشور  سراسر  ساختمانی 
زیان آور و بازنشستگی پیش از موعد باشند. او بیمه کارگران 
ساختمانی را نگران کننده توصیف کرده و گفته: با شرایط فعلی 
امیدی نداریم که کارگرانی که یکی از سخت ترین مشاغل دنیا 
را برعهده دارند، بتوانند از بیمه  حداقلی تامین اجتماعی و 
حمایت های آن بهره مند شوند.  کارشناسان می گویند ساخت 
و سازساختمان درحالی یکی از پولسازترین و پردرآمدترین 
مشاغل محسوب می شود که کارگرانی که آن را می سازند و جز 
حوادث دلخراش که در انتظار آن هاست، هیچ سهمی از این 

در آمد ندارند و جزو محروم ترین قشر به حساب می آیند.  از 
کافی از ارکان اصلی تشدیدکننده حوادث شغلی  طرفی مزد نا
است! این را شهرام غریب، متخصص و مدرس ایمنی شغلی، 
گفته با این توضیح که نیروی کار باید با دل خوش کار کند تا 
بتواند با حفظ انگیزه تمامی دقت خود را در درست اجرا شدن 
گر چنین نباشد، باید هر لحظه  فرآیندهای کار به کار ببندد و ا
منتظر حادثه ای باشیم که یا جان نیروی کار یا سرمایه را به 

مخاطره بیندازد. 

   اوضاع کارگران بخش خصوصی بدتر هم هست!
بحث کارگران بخش خصوصی هم مطرح است که مدیرکل 
روابط کار جبران خدمت وزارت کار حجت را تمام کرده و 
کار  گفته: سقف پرداخت حقوق در مصوبه شورای عالی 
گزارش  به  بنا  نمی شود.  خصوصی  بخش  کارگران  شامل 
مرکز روابط عمومی و امور بین الملل وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، »احمد غریوی« توضیح داده که »طبق تبصره یک 
ماده ۸ بخش نامه حداقل مزد سال ۱۴۰۳ سقف پرداختی به 
کارگران مشمول قانون کار شاغل در مؤسسات و نهادهای 
به  وابسته  دولتی  غیر  شرکت های  و  دولتی  غیر  عمومی 
صندوق های بیمه ای و بازنشستگی با رعایت قوانین و مقررات 
کثر ۷ هفت برابر حداقل مزد ماهانه است و  عمومی کشور حدا
این موضوع شامل مشمولین قانون کار شاغل در شرکت های 

خصوصی نمی شود.«

   شکوه ها و راهکارها
 وقتی که رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران شروع 
سال ۱۴۰۲ با اعلامِ خبرِ افزایشِ ۲۷درصدیِ حقوق، اولینِ خبرِ  
سختِ سال برای کارگران بود و این نگرانی را ایجاد کرد که سال 
سختی در پیش است و همین اتفاق هم افتاد. همان ابتدای 
سال قیمت ها بالا رفت، در حالیکه حقوق کارگران نهایتا به ۸ 
میلیون تومان رسیده بود که این رقم در خیلی از شهرها باید 
صرفِ اجاره خانه می شد. به گفته سعید فتاحی مشکلاتِ 
کارگران بسیار است و متأسفانه به نظر می رسد به جایِ بهبودِ 
اوضاع هر روز شرایط برای آن ها سخت تر می شود. اصلاح 
عناوین شغلی کارگران برای کارگاه های کوچک نیز یکی از 
مشکلات عدیده برای آنان بود چرا که الان کارگاه های مشمول 
قوانین سخت و زیان آور نسبت به پرداخت مابه التفاوت 
عنوان شغلی کارگران اقدام نمی کنند و پرونده های کارگران در 
ادارات سازمان بدون تکلیف می ماند.  یک فعال کارگری هم 
تصریح کرده که اولویت دولت امنیت شغلی، مسکن و معیشت 
جامعه کارگری باشد. محمد عمارلو که دبیر خانه کارگر نیشابور 
است با اشاره به اینکه باید مشکلات و کاستی های جامعه 
کارگری در سال ۱۴۰۳ مرتفع شود، به خبرگزاری کار ایران، 

گر بر اساس آنچه که بیان می کند، قصد بهبود  گفته: دولت ا
وضعیت جامعه کارگری را دارد باید به جای شعار دادن گام 
عملی بردارد.  این فعال کارگری با بیان اینکه جامعه کارگری با 
چالش هایی چون نبود امنیت شغلی، تامین معیشت و عدم 
وصول مطالبات معوق روبه رو است که هر کدام از این مسائل 
به گونه ای زندگی روزمره این قشر زحمتکش را تحت تاثیر قرار 
می دهند، گفت: از دولت انتظار داریم با اقدامات جامع و 
کارآمد زمینه تامین امنیت شغلی، معیشت و وصول مطالبات 
معوقه نیروی کار را فراهم کند.  به گفته او: متاسفانه هنوز 
امنیت شغلی و معیشت مناسب برای کارگران وجود ندارد 
و قراردادهای کوتاه مدت و حقوق های پایین انگیزه کار و 
بهره وری را پایین آورده است.  دبیر خانه کارگر با اشاره به 
میزان بیکاری جوانان در کشور اشاره کرده و افزوده: در صورتی 
خ بیکاری به صورت واقعی کاسته شود و دولت در حل  که نر
مشکلات اقتصادی اقدام اساسی کند، نگرانی ها در خصوص 
وضعیت اقتصادی کنونی نیز برطرف خواهد شد.  این فعال 
به  کشور  مسئولان  بیشتر  هرچه  توجه  خواستار  کارگری، 
جامعه کارگری شد و گفت: یکی از بهترین میانبرها برای رونق 
اقتصادی، توجه به کارگران و معیشت این قشر زحمتکش 
گر معیشت حداقلی کارگران و خانواده های  که ا است، چرا
آنان تأمین شود، رونق اقتصادی نیز محقق نمی شود.  در این 
میان برخی هم به چاره کار اندیشیده و از دولت تقاضاهایی 
داشته اند مثل اینکه: دولت برای تقویت تشکل های کارگری 
چاره اندیشی کند.  این را دبیر خانه کارگر سمنان گفته و آن را 
به کمرنگ شدن انسجام تشکل های کارگری ارتباط داده.  به 
گفته حبیب ا... محقق: نگرانی جامعه کارگری بابت کمرنگ 
ماندن حقوق صنفی کارگران کشور رو به افزایش است، درحالی 
که یکی از مهم ترین حقوق صنفی و دغدغه جامعه کارگری 
در هر کشور و در زمان فعالیت هر دولت، ایجاد و افزایش 
تشکل ها در پیگیری مطالبات صنفی آنان است.  این فعال 
کارگری با انتقاد از وضعیت فعلی تشکل های کارگری نسبت به 
اثرات منفی و مخرب کمرنگ شدن نقش تشکل های کارگری 
در تصمیمات کلان اقتصادی کشور هشدار داد و افزود: هم 
کنون به دلیل محدودیت هایی که وجود دارد تشکل های  ا
صنفی توان تحت پوشش قرار دادن جامعه کارگری و چانه زنی 
در چارچوب قوانین را ندارند و این ضعف در پویایی تولید نیز 
که آنان نمی تواند نقش تعیین کننده ای  نمود پیدا می کند چرا

در حل مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی ایفا کنند. 
به گفته کارشناسان، کم توجهی به حقوق نیروی کار با وجود 
 ، ضعف نهادهای کارگری موجب نگرانی است و از سوی دیگر
کارگری برای پیگیری  موانع و محدودیت های نمایندگان 
مشکلات کارگران در واحدهای تولیدی و سایر مجامع سه 

جانبه باعث افزایش مشکلات کارگران شده است. 
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استان ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

با نگاهی به سال سختی که بر کارگران گذشت، مصایب پیش پای آن ها در 1403 را از نظر می گذرانیم؛ 

این دستمزد، سهم کارگر از  زندگی نیست

 انجام 1۵۰هزار عمل جراحی 
در نوروز 

کید بر اینکه سلامت  وزیر بهداشت با تا
مردم خط قرمز وزارت بهداشت است، گفت: 
انس و درمان به  در ایام نوروز بخش اورژ
از  بیش  و  بود  فعال  درصدی   ۱۰۰ صورت 
۴ میلیون ویزیت و ۱۵۰ هزار عمل جراحی 
انجام شد. به گزارش ایسنا، بهرام عین اللهی 
با بیان اینکه سلامت مردم خط قرمز وزارت 
بهداشت محسوب می شود، افزود: مجموعه 
دانشگاه های علوم پزشکی باید با یکدیگر 
هماهنگ و همدل باشند و در جهت خدمت 
به مردم کار کنند؛ چرا که برنامه های مهم 
وزارت بهداشت از جمله سلامت خانواده و 
جوانی جمعیت جز با هماهنگی و انسجام 
، حاصل  کشور در مجموعه نظام سلامت 
نمی شود. بنابر اعلام وزارت بهداشت، وزیر 
کید بر لزوم توجه  بهداشت همچنین با تا
به ظرفیت طب ایرانی، گفت: با احیای طب 
ایرانی می توانیم فرهنگ استفاده بیش از 
حد از داروهای شیمیایی را اصلاح کنیم؛ 
به ویژه آنکه بسیاری از بیماری ها بدون 
استفاده از داروهای شیمیایی قابل کنترل 

و درمان است. 

کاهش ۲۲ درصدی آمار سرقت
، از  سخنگوی فرماندهی انتظامی کشور
دستگیری ۱۸هزار و ۵۰۰ سارق در تعطیلات 
ایسنا،  گزارش  به  داد.  خبر  امسال  نوروز 
به  بااشاره  منتظرالمهدی  سعید  سردار 
کاهشی سرقت ها در نوروز امسال،  شیب 
گفت: در تعطیلات نوروز ۱۴۰۳، شاهد کاهش 
۲۲درصدی سرقت در کشور نسبت به سال 
گذشته بودیم. او در تشریح این آمار افزود: 
در مجموع، سرقت منزل ۳۳ درصد و سرقت 
اتومبیل ۲۲ درصد کاهش یافته است. معاون 
اجتماعی فراجا در پاسخ به این پرسش که 
چند سارق در تعطیلات دستگیر شده اند؛ 
ادامه داد: در این ایام، ۱۸هزار و ۵۰۰ سارق 
نیز توسط پلیس دستگیر و تحویل قانون 
انتظامی  فرماندهی  سخنگوی  شده اند. 
کشور خاطرنشان کرد: همچنین در کشف 
، افزایش ۱۱۴ درصدی  خودروهای سرقتی نیز
داشتیم که از تلاش شبانه روزی همکارانم در 

این زمینه تشکر می کنم. 

کسیران بیمه تکمیلی  ۳۵۰۰ تا
شدند

سرپرست سازمان مدیریت و نظارت بر 
ارتقای خدمات  از  کسیرانی شهر تهران  تا
گفت:  و  داد  خبر  کسیرانان  تا به  رفاهی 
کسیرانانی که سن شان بالای ۷۰ سال است  تا
و تحت پوشش بیمه تکمیلی نبودند، را بیمه 
کرده ایم.  به گزارش ایسنا، شادی مالکی در 
توضیح بیشتر اظهار کرد: در جهت ارتقای 
پایتخت،  کسیرانانی  تا به  رفاهی  خدمات 
کسی بالای ۷۰ سال  ۳ هزار و ۵۰۰ راننده تا
کسیرانان ثبت  ح بیمه تکمیلی تا که در طر
نام نکرده بودند، شناسایی شدند تا برای 
بیمه آنها اقدامات لازم صورت گیرد.  او ادامه 
و  کسیرانان  تا سلامت  سطح  ارتقای  داد: 
کثری از ظرفیت های موجود در  بهره گیری حدا
شهرداری برای ارائه خدمات درمانی مطلوب 
کسیرانی است که این مهم  از اولویت های تا
با همکاری شرکت شهر سالم انجام می شود. 
مالکی خاطرنشان کرد: افراد فوق می توانند از 
خدمات پوشش بیمه درمان تکمیلی شرکت 
مذکور در طول سال جاری استفاده کنند و 
طی روزهای آینده از طریق پیامک به این 

عزیزان اطلاع رسانی خواهد شد. 

 ۴ میلیون نفر به اورژانس 
مراجعه کردند

، رئیس سازمان اورژانس  جعفر میعادفر
به  اشاره  با  ایسنا،  با  گفت وگو  در   ، کشور
سامانه  با  شده  گرفته  تماس های  تعداد 
۱۱۵ اورژانس گفت: در این ایام، ۹۴۹ هزار و 
۵۰ تماس با سامانه ۱۱۵ برقرار شد که نسبت 
به سال گذشته دو درصد کاهش را شاهد 

بودیم. 
انس  او درباره میزان عملیات های اورژ
مجموع  از  افزود:  نیز  بیمارستانی  پیش 
 ۸۴۲ ۲۹۰ هزار و  گرفته شده،  تماس های 
این  از  درصد   ۱۷ شد.  انجام  ماموریت، 
ترافیکی  حوادث  به  مربوط  عملیات ها 
بود که شامل ۵۰ هزار و ۸۹۲ ماموریت بود.  
رئیس سازمان اورژانس کشور درباره انتقال 
مصدومان ادامه داد: ۳۸ هزارو ۲۰۹ مصدوم، 
کز درمانی  به صورت زمینی و هوایی به مرا
انتقال داده شدند. همچنین به ۳ هزار و ۵۳۴ 
نفر از اتباع سایر کشورها، خدمات امدادی 
ارائه شد.  میعادفر با اشاره به عملیات های 
گفت: ۱۱۸  انس در نوروز ۱۴۰۳  موفق اورژ
پیش  انس  اورژ تکنیسین های  توسط  نفر 
بیمارستانی با انجام عملیات احیا، به زندگی 
بازگشتند. او با اشاره به حوزه درمان افزود: 
در ایام تعطیلات نوروز ۱۴۰۳، چهار میلیون و 
کز درمانی  ۲۷۶ هزارو ۵۰۴ نفر به اورژانس مرا
۸۶۵ نفر  ۷۴۱ هزار و  که  کرده اند  مراجعه 
بستری  مختلف  بخش های  در  آنان،  از 
، به کمک  شدند. همچنین هزار و ۳۱۴ نفر
تکنیسین های این سازمان، با انجام CPR در 

کز درمانی زندگی دوباره یافتند.  مرا

ترافیک  کنترل  و  اطلاعات  مرکز  رئیس 
پلیس راهور فراجا از پایان اجرای طرح نوروزی 
پلیس در جاده های کشور خبر داد و اعلام 
ح ۸۱۳ تن در  کرد که در طول اجرای این طر
صحنه تصادفات جان خود را از دست دادند. 
شیرانی  احمد  سرهنگ  ایسنا،  گزارش  به 
ح  گفت: طر این خبر  در تشریح جزئیات 
نوروزی پلیس در جاده های سراسر کشور از 
۲۴ اسفند آغاز شده و تا ۱۴ فروردین ماه ادامه 
داشت. در این مدت تمامی نیرو های پلیس 
در آماده باش کامل قرار داشتند و در سطح 
جاده ها مستقر شدند. او با بیان اینکه در 
طول اجرای این طرح حدود ۱۰۰ هزار تصادف 
خ داده است، گفت: از بین این  رانندگی ر
۱۰۰ هزار تصادف، ۶۶۷ مورد تصادفاتی بوده 
که منجر به فوت شده است. در جریان این 
تصادفات نیز ۸۱۳ نفر جان خود را از دست 
داده اند. البته این آمار مربوط به جانباختگان 
صحنه تصادفات است و آمار قطعی متوفیان 
تصادفات توسط پزشکی قانونی اعلام خواهد 
شد؛ لذا آمار اعلامی، آمار اولیه محسوب 
کنترل  و  اطلاعات  مرکز  رئیس  می شود.  
ترافیک پلیس راهور فراجا همچنین درباره 
تعداد آسیب دیده در تصادفات نیز گفت: از 
خ داده در این  مجموع ۱۰۰ هزار تصادفات ر
مدت ۱۷ هزار و ۵۶ فقره تصادف جرحی به 
وقوع پیوسته است که در این تصادفات ۲۱ 
هزار و ۴۴۱ نفر نیز دچار مصدومیت شدند 
که مصدومیت برخی از این افراد شامل قطع 

عضو و... است. 

به گفته شیرانی در این مدت ۸۳ هزار و ۹۳۹ 
فقره تصادف خسارتی نیز ثبت شده است.  
او افزود: البته با توجه به اینکه درصدی از 
مسافران نوروزی بازگشت خود را به پایان 
هفته موکول کرده بودند، آماده باش ماموران 
سردار  گذشته،  روزهای  در  دارد.   ادامه 
محمدباقر سلیمی، معاون عملیات پلیس 
راهور فراجا نیز درباره علل وقوع تصادفات 
نوروزی گفته بود: تحلیل تصادفات امسال 
نشان می دهد که ۴۴ درصد تصادفات به 

خاطر عدم توجه به جلو است. 
این مسئله ریشه در خستگی و خواب 
آلودگی رانندگان دارد و ادامه رانندگی با این 
شرایط منجر به وقوع تصادفات می شود. 
۲۰ درصد از تصادفات ناشی از عدم توانایی 
مسئله  این  که  است  نقلیه  وسیله  کنترل 
نیز ناشی از سرعت غیرمجاز است. ۸ درصد 
از تصادفات، مربوط به سبقت غیرمجاز و 
انحراف و تجاوز به چپ در راه های دوطرفه 
و  که باعث تصادفات بسیار شدید  است 
پرتلفات می شود که این تخلفات نیز سومین 
علل تصادف های جاده ای است. معاون 
عملیات پلیس راهور فراجا ادامه داد: ۶ درصد 
گهانی  از تصادفات ناشی از تغییر مسیر نا
و عدم رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، 
عدم رعایت حق تقدم ها و گردش هاست. در 
مجموع چهار عامل اصلی عدم توجه به جلو، 
کنترل وسیله نقلیه، سبقت  عدم توانایی 
گهانی؛ ۷۸ درصد  غیرمجاز و تغییر مسیر نا

علت تصادفات را شامل می شوند. 

گیر  رئیس مرکز مدیریت بیماری های وا
وزارت بهداشت، تجمعات مردمی، سفر ها 
و همچنین سرد بودن هوا را از عواملی برای 
شیوع سرماخوردگی طی هفته های اخیر 
سرماخوردگی  موج  که  گفت  و  کرد  اعلام 
زمستانی با تاخیر بروز کرده است. شهنام 
عرشی، درباره رصد و پایش بیماری های 
گفت: سیستم  کشور به ایسنا،  تنفسی در 
دیده وری بیماری های تنفسی را در تابستان 
که  نحوی  به  کردیم.  تقویت   ۱۴۰۲ سال 
برای اولین بار حدود ۲۱ ویروس تنفسی 
ایجاد  تنفسی  علائم  که  ویروس هایی  یا 
می کنند در حداقل ۱۵ نقطه کشور را به صورت 
مرتب هفتگی نمونه برداری می کنیم و نوع 
ویروس ها شناسایی می شود که بدانیم چه 
ویروس هایی علائم سرماخوردگی و تنفسی 
را ایجاد می کنند. او ادامه داد: همچنین 
یک سیستم منسجم با توجه به امکاناتی 
که در دانشگاه های علوم پزشکی کشور به 
واسطه کرونا در کشور راه اندازی شده، ایجاد 
کرده ایم. این سیستم، دیده وری آنفلوآنزا 
کرونا را به صورت مجزا انجام می دهد و  و 
زمان  شده  انجام  دیده وری ها  مبنای  بر 
شیوع آنفلوآنزا اعلام می شود.  رئیس مرکز 
گیر وزارت بهداشت  مدیریت بیماری های وا
درباره اوج شیوع آنفلوآنزا در کشور طی ۱۴۰۲ 
گفت: میزان ابتلا به آنفلوآنزا در اوایل آذر 
ماه ۱۴۰۲ به اوج خود رسید و تقریبا اواسط 
ج شد. روند ابتلا  اسفند ماه از اپیدمی خار
به بیماری آنفلوآنزا مانند روندی بود که هر 

ساله انتظار داریم، اما موارد آنفلوآنزا در سال 
گذشته چندین ماه طولانی تر شد و به صورت 

سرماخوردگی شدید بروز می کرد. 
کرونا در سال  عرشی درباره موارد بروز 
گذشته نیز توضیح داد: میزان ابتلا به بیماری 
کرونا که خود را به صورت سرماخوردگی نشان 
می دهد نیز نسبت به سرماخوردگی ها در 
شش ماهه دوم سال گذشته درصد کمتری 
کرونا نسبت به  کمتر بیماری  بود. نسبت 
کسیناسیون گسترده  سرماخوردگی به دلیل وا
گیری بالا  و همچنین سویه هایی بود که وا
داشتند، اما شدت بالایی نداشتند. سویه 
JN. ۱ که ابتدا در اروپا و سپس در ایران شیوع 
پیدا کرد جزو سویه هایی به حساب می آید 
گیری بالا، اما شدت بالایی نداشتند.  او  که وا
ادامه داد: از طرف دیگر موج و جبهه هوای 
سرد در اوخر سال گذشته وارد کشور شد و 
سبب افزایش موارد سرماخوردگی شد که 
شامل آنفلوآنزا، پاراآنفلوآنزا و ویروس کرونا بود. 
گرچه موارد سرماخوردگی و بیماری های  ا
تنفسی افزایش یافت، اما افزایش مشخص یا 
سوش جدیدی از ویروس کرونا که بیماری 
جدید ایجاد کند در ایران و سایر کشور ها 

نداشته ایم. 
گیر  رئیس مرکز مدیریت بیماری های وا
موارد  افزایش  درباره  بهداشت  وزارت 
گذشته  هفته های  طی  سرماخوردگی 
نیز گفت: برخی از خبر ها از افزایش میزان 
سرماخوردگی ها حکایت می کنند و برخی آن 

را به کرونا نسبت می دهند. 

آمار تصادفات تعطیلات از زبان پلیس: 

81۳ کشته و ۲1 هزار مصدوم در نوروز
گیر وزارت بهداشت: رئیس مرکز مدیریت بیماری های وا

 سرماخوردگی زمستان به بهار موکول شد!


